
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 공원녹지과

정책: 공원녹지 조성 및 관리

단위: 도시공원 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 3 회 일반회계 공원녹지과

공원녹지과 22,684,742 17,742,716 4,942,026

국 823,740 748,262 75,478

기 1,120,000 1,120,000 0

특 656,000 0 656,000

도 2,421,865 2,483,922 △62,057

조 320,000 0 320,000

시 17,343,137 13,390,532 3,952,605

공원녹지 조성 및 관리 18,961,765 14,159,567 4,802,198

국 47,000 0 47,000

기 1,120,000 1,120,000 0

특 500,000 0 500,000

도 1,765,146 1,755,746 9,400

조 320,000 0 320,000

시 15,209,619 11,283,821 3,925,798

도시공원 유지관리 5,062,813 1,992,813 3,070,000

공원 및 녹지 부지매입 4,030,000 960,000 3,070,000

401 시설비및부대비 4,030,000 960,000 3,070,000

01 시설비 4,030,000 960,000 3,070,000

○장기미집행 공원(일몰제) 토지 및 지장물 보

상 2,500,000 0 2,500,000

○산정소공원 조성(보상 및 시설공사)

570,000 0 570,000

2,500,000,000원*1식

570,000,000원*1식

공원조성 및 관리 3,559,733 3,269,733 290,000

도 401,000 401,000 0

조 290,000 0 290,000

시 2,868,733 2,868,733 0

공원 시설물 재정비 2,746,580 2,456,580 290,000

도 401,000 401,000 0

조 290,000 0 290,000

시 2,055,580 2,055,580 0

401 시설비및부대비 2,557,500 2,267,500 290,000

도 401,000 401,000 0

조 290,000 0 290,000

시 1,866,500 1,866,500 0

01 시설비 2,557,500 2,267,500 290,000

○산정근린공원 환경 개선 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

조 30,000 0 30,000

○도시공원 어린이 놀이시설 개선

40,000 0 40,00040,000,000원*1식

조 40,000 0 40,000

○서해 어린이공원 시설 개선

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

조 50,000 0 50,000

○연산동 공원시설 개선 30,000 0 30,00030,000,000원*1식

조 30,000 0 30,000

○산정동 생활체육공원 환경정비

30,000 0 30,00030,000,000원*1식



부서: 공원녹지과

정책: 공원녹지 조성 및 관리

단위: 공원조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

조 30,000 0 30,000

○연산동 향기공원 시설개보수

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

조 50,000 0 50,000

○둥근섬 경로당 주변 공원정비(성립전 예산)

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

조 30,000 0 30,000

○진섬어린이공원 환경정비(성립전 예산)

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

조 30,000 0 30,000

시가지 녹화 8,076,727 6,634,529 1,442,198

국 47,000 0 47,000

기 1,120,000 1,120,000 0

도 1,364,146 1,354,746 9,400

조 30,000 0 30,000

시 5,515,581 4,159,783 1,355,798

가로수 조성 및 관리 1,262,223 944,025 318,198

305 배상금등 280,198 2,000 278,198

01 배상금등 280,198 2,000 278,198

○가로수 사후관리 손해배상금

278,198 0 278,198278,197,380원*1식

401 시설비및부대비 345,000 305,000 40,000

01 시설비 345,000 305,000 40,000

○시내 주요도로 가로수 가지치기

140,000 100,000 40,000경정 50,000원*2,800주

녹지 조성 및 관리 2,144,947 1,020,947 1,124,000

국 47,000 0 47,000

도 159,400 150,000 9,400

조 30,000 0 30,000

시 1,908,547 870,947 1,037,600

401 시설비및부대비 1,804,000 680,000 1,124,000

국 47,000 0 47,000

도 159,400 150,000 9,400

조 30,000 0 30,000

시 1,567,600 530,000 1,037,600

01 시설비 1,804,000 680,000 1,124,000

○중삼학도 생활정원 조성

1,000,000 0 1,000,000

○통합형 도시숲가꾸기 시범사업

94,000 0 94,000

1,000,000,000원*1식

94,000,000원*1식

국 47,000 0 47,000

도 9,400 0 9,400

시 37,600 0 37,600

○용해동 포미4차아파트 앞쪽 산책로 시설보강

30,000 0 30,00030,000,000원*1식

조 30,000 0 30,000

유달산공원 관리 1,473,718 1,473,718 0



부서: 공원녹지과

정책: 공원녹지 조성 및 관리

단위: 유달산공원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 500,000 0 500,000

시 973,718 1,473,718 △500,000

유달산공원 유지관리 1,223,718 1,223,718 0

특 500,000 0 500,000

시 723,718 1,223,718 △500,000

401 시설비및부대비 770,000 770,000 0

특 500,000 0 500,000

시 270,000 770,000 △500,000

01 시설비 770,000 770,000 0

○유달산공원 급경사지(목포제일교회 뒤) 비탈

면 보강공사 500,000 500,000 0경정 500,000,000원*1식

특 500,000 0 500,000

시 0 500,000 △500,000

산림 자원화 3,426,339 3,313,384 112,955

국 776,740 748,262 28,478

특 156,000 0 156,000

도 656,719 728,176 △71,457

시 1,836,880 1,836,946 △66

산림 재해예방 649,078 643,078 6,000

국 178,056 178,056 0

특 6,000 0 6,000

도 113,044 113,044 0

시 351,978 351,978 0

산불진화체계 구축 및 운영(경상) 223,848 217,848 6,000

국 4,294 4,294 0

특 6,000 0 6,000

도 64,068 64,068 0

시 149,486 149,486 0

201 일반운영비 222,248 216,248 6,000

국 3,654 3,654 0

특 6,000 0 6,000

도 63,780 63,780 0

시 148,814 148,814 0

01 사무관리비 222,248 216,248 6,000

○산불방지대책 안내판 등 제작

6,000 0 6,0006,000,000원*1식

특 6,000 0 6,000

탄소흡수원 확충 1,227,305 1,170,350 56,955

국 545,732 517,254 28,478

도 155,675 147,132 8,543

시 525,898 505,964 19,934

정책숲가꾸기 738,751 681,796 56,955

국 298,376 269,898 28,478

도 89,513 80,970 8,543

시 350,862 330,928 19,934

401 시설비및부대비 675,226 618,271 56,955

국 266,614 238,136 28,478

도 79,985 71,442 8,543



부서: 공원녹지과

정책: 산림 자원화

단위: 탄소흡수원 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 328,627 308,693 19,934

01 시설비 675,226 618,271 56,955

○산불예방 숲가꾸기(15ha) 56,955 0 56,95556,955,000원*1식

국 28,478 0 28,478

도 8,543 0 8,543

시 19,934 0 19,934

미세먼지 저감 등 공익숲가꾸기 122,365 122,365 0

국 61,183 61,183 0

도 12,236 12,236 0

시 48,946 48,946 0

401 시설비및부대비 122,365 122,365 0

국 61,183 61,183 0

도 12,236 12,236 0

시 48,946 48,946 0

01 시설비 122,365 117,575 4,790

○미세먼지저감 등 공익숲가꾸기(47ha)

122,365 117,575 4,790경정 122,365,000원*1식

국 61,183 58,788 2,395

도 12,236 11,757 479

시 48,946 47,030 1,916

02 감리비 0 4,790 △4,790

○미세먼지저감 등 공익숲가꾸기 감리비

0 4,790 △4,790경정 0원

국 0 2,395 △2,395

도 0 479 △479

시 0 1,916 △1,916

산림휴양녹색공간 조성 1,136,904 1,086,904 50,000

국 52,952 52,952 0

특 150,000 0 150,000

도 382,000 462,000 △80,000

시 551,952 571,952 △20,000

숲길조성관리(산림) 230,000 80,000 150,000

특 150,000 0 150,000

시 80,000 80,000 0

401 시설비및부대비 230,000 80,000 150,000

특 150,000 0 150,000

시 80,000 80,000 0

01 시설비 230,000 80,000 150,000

○맨발로 걷는길 조성 150,000 0 150,000150,000,000원*1식

특 150,000 0 150,000

갓바위 지방정원 조성(전환사업) 400,000 500,000 △100,000

도 220,000 300,000 △80,000

시 180,000 200,000 △20,000

401 시설비및부대비 400,000 500,000 △100,000

도 220,000 300,000 △80,000

시 180,000 200,000 △20,000

01 시설비 400,000 500,000 △100,000



부서: 공원녹지과

정책: 산림 자원화

단위: 산림휴양녹색공간 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○갓바위 지방정원조성 기본구상 및 실시설계용

역 400,000 500,000 △100,000경정 400,000,000원*1식

도 220,000 300,000 △80,000

시 180,000 200,000 △20,000

재무활동(공원녹지과) 181,026 154,153 26,873

보전지출 181,026 154,153 26,873

보조금 집행잔액 반환 41,026 14,153 26,873

802 반환금기타 41,026 14,153 26,873

01 국고보조금반환금 21,345 5,624 15,721

○2019년 사방사업 집행잔액 및 이자 반납

879 0 879

○2019년도 산림경영자원육성사업(목재문화체험

장 조성) 집행잔액 반납 4,065 0 4,065

○2020년 숲가꾸기사업 이자 반납 129 0 129

○2020년 정책숲가꾸기 사업 이자 반납

480 0 480

○2020년 산림생태복원 타당성평가 집행잔액 및

이자 반납 1,461 0 1,461

○2020년 산림서비스도우미(유아숲교육 사업)

집행잔액 반납 5,107 0 5,107

○2020년 주택용 목재펠릿보일러 잔액 반납

3,600 0 3,600

878,090원

4,064,480원

128,430원

479,620원

1,460,630원

5,107,000원

3,600,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 19,681 8,529 11,152

○2021년 주민단체 참여숲 조성사업 집행잔액

반납 28 0 28

○2017년 장애인체육시설(론볼장)보강사업 등 3

개 사업 이자 반납 844 0 844

○2021년 도시숲 조성사업(균특전환) 집행잔액

및 이자 반납 63 0 63

○2018년 하당동주민센터주변 족구장 인조잔디

공사등 3개 사업 집행잔액 및 이자 반납

2,286 0 2,286

○2019년 연산동 파크골프장 개선 등 3개사업

이자 반납 1,090 0 1,090

○2021년 옥암근린공원 체육시설 보수 등 3개

사업 집행잔액 및 이자 반납 5,633 0 5,633

○제12회 대한민국 산림문화박람회 시군 산림관

운영지원 집행잔액 및 이자 반납 1,004 0 1,004

○2018년 숲가꾸기사업 이자 반납 52 0 52

○2020년 정책숲가꾸기 이자 반납 144 0 144

○2020년 서남해안 섬숲 생태복원사업 집행잔액

및 이자 반납 2 0 2

○2020년 산림복원 타당성평가 집행잔액 및 이

자 반납 6 0 6

27,030원

843,790원

62,160원

2,285,530원

1,089,600원

5,632,800원

1,003,740원

51,810원

143,860원

1,950원

5,900원


